

دیپلمات

تاریخ شفاهی سیاست خارجی؛

۲ دهه رابطه ایران و کویت

حسن علی بخشی

● ۱- یک‌سال‌وَنیم قبل از انقلاب در کویت بودم؛ همان زمان از فرصت استفاده می‌کردم و گاهی روزهای تعطیل از راه زمینی به عتبات عالیات مشرف می‌شدم و در تشرّف به نجف، به دیدار امام (ره) و آقامصطفی می‌رفتم.

وقتی انقلاب اوج می‌گرفت، یک روز احمد مهری به من خبر داد که قرار است امام (ره) اواخر تابستان ۱۳۵۷ از عراق خارج شوند و به کویت سفر کنند و چند نفر نیز همراه ایشان هستند که باید برای آنها درخواست روادید بدهیم. آیت‌الله مهری برای حضرت امام (ره) و احمدآقا درخواست روادید داد و سهم من نیز از طریق روابطعمومی دانشگاه درخواست روادید برای دکتر یزدی به‌عنوان دیدار آکادمیک شد. با خروج امام و همراهانشان از مرزبانی عراق و درج مهر ورود به کویت، اذان ظهر بخش می‌شود و امام(ره) و همراهان در کنار ساختمان مرزبانی این کشور مشغول اقامه نماز می‌شوند. در این فاصله مرزبانی عراقی هویت ایشان را برای مرزبانی کویتی اعلام می‌کند که این روح‌الله مصطفوی، همان روح‌الله خمینی است که می‌خواهد شاه را از ایران اخراج کند. مرزبان کویتی هم موضوع را تلفظی به وزارت کشور کویت گزارش می‌کند و آنها پس از پایان نماز، امام، دستور ابطال روادید ایشان و همراهان را صادر کردند و امام نتوانستند وارد کویت شوند. ما از دور مشاهده می‌کردیم که کاروان امام (ره) به‌سوی مرزبانی عراقی بازمی‌گردد. ساعتی بعد از طریق دو نفر از دوستان کویتی که برای همراهی با ایشان تا نجف توجّه بودند و دست‌خالی در نقطه صفر مرزی به ما می‌پوستند، از حقیقت واقعه خبردار شدیم.

به یاد می‌آورم که بعداً گفتند رئیس مرزبانی عراقی به مهردیف کویتی‌اش گفته بود: «هو لدی اهتزت عرش الشاه»؛ یعنی این همان کسی است که تاج‌وتخت شاه را به لرزه درآورده است. مسئله نمازخواندن امام و هیئت همراه امام سبب خیر شد و امام وارد کویت نشدند. درصورتی‌که عده‌ای می‌گفتند که اگر امام وارد کویت می‌شدند ممکن بود که ایشان را تحت نظر بگیرند یا اینکه عوامل صدام با شاه ایشان را ترور کنند.

نیروهای امنیتی کویت فردای آن روز که روادید امام و همراهان را در مسز باطل کردند، تمامی متصدیان و استقبال‌کنندگانی را که تا نقطه مرزی رفته بودند، از جمله بنده و سیداحمد مهری را دستگیر کردند و مأمورهای امنیتی به من گفتند خلاف تعهد کار دولتی‌ام در کویت عمل کرده و در امور سیاسی دخالت کرده‌ام. طی دو روزی که زندانی بودم، امام (ره) به فرانسه رسیدند و با استقبال شایسته‌ای در فضای رسانه‌ای و سیاسی بین‌المللی مواجه شدند. کویتی‌ها هم که خجالت‌زده شده بودند، مرا آزاد کرده و عذرخواهی کردند و شیخ صباح (وزیر امور خارجه وقت و امیر فعلی کویت) و راشد الراشد (کفیل وزارت خارجه) مرا توسط آقای دکتر عدنان شهاب‌الدین (مدیر مرکز تحقیقات) به دفتر خود در وزارت خارجه خواندند. آقای راشد از طرف شیخ صباح گفت از امام خمینی (ره) عذرخواهی می‌کنیم و نامه‌ای مبنی‌بر عذرخواهی دولت کویت از حضرت اسام به بنده دادند و خواستند که به پاریس بروم و پیام عذرخواهی آنها را به امام (ره) برسانم. بنده همان هفته به فرانسه رفتم و پیام مقامات کویت را به امام خمینی (ره) ابلاغ کردم. ایشان هم پذیرفتند و در سخنانی گفتند از کسی گله ندارند. این نخستین کار دیپلماتی بین‌المللی من بود.

۲- مسابقات آسیایی کویت روزی شروع شد که عراق به ایران اعزام شد. من برای تماشای مسابقه ایران و کویت از قبل به جابگا رسمی دعوت شده بودم و فهد بن احمد، برادر امیر وقت کویت، نیز شخصا آمده بود. او یک آدم ضدایرانی و معروف به بی‌وقف عراقی‌ها بود که صدام به‌ او لقب نمر العربیه (شیر عرب) داده بود. به همراه چند سفیر دیگر پیش‌تر س‌رو نشسته بودیم، این فرد به عربی می‌گفت: این فوتبالیست خوب (که این موضوع عاشوری نام داشت و از بچه‌های خوزستان و بازکنی هوازی بود) هفته آینده در تیم عربستان بازی خواهد کرد. او با اینکه تازه جنگ عراق علیه ایران شروع شده بود، ولی همان روز اول به پشت مرزهای ایران آمده بود و آشکارا اظهار خوشحالی می‌کرد!بعدا یک فیلم از این امیر برای تاریخ فوتبالی ایران درست کردند.

همین برادر امیر روزی که عراق به کویت حمله کرد و آنجا را اشغال کردند، با شلیک یک کلوله به وسط پیشانی‌اش کشته شد.
طریقه‌کشته‌شدن او به این صورت بود که شبی از نیروهای عراقی کویت را اشغال کرده بودند، این فرد ظاهرا مشغول عیش‌ونوش بوده و انگار متوجه این موضوع نشده بود و فردا طبق معمول برای ورود به کاخ امیر به آتجا مراجعه می‌کند که با ممانعت نیروهای یعنی مواجه می‌شود. او می‌پرسد که فرمانده شما کیست؟ یک‌باره کسی به شقیقه‌اش شلیک می‌کند و می‌گوید: فرمانده من هستم و این‌گونه جواب خوش‌حمتی‌های خود را علیه ایران در دوران جنگ تحمیلی می‌گیرد. او تصور کرده بود که صدام هنوز با او دوست است.

«رئیس اداره تاریخ شفاهی وزارت خارجه منبع: خاطرات دکتر علی شمس‌اردکانی، اولین سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت پس از انقلاب اسلامی

روح‌اله نخعی؛ بار دیگر، تنش‌ها در روابط بین بریتانیا و ایران رو به افزایش می‌روند. از طرفی، در ماجرای حمله به دو نفت‌کش ژاپنی و نروژی و درحالی‌که بسیاری از نهادهای بین‌المللی و رهبران منطقه‌ای و جهانی هنوز خواستار بررسی و کسب شواهد هستند، بریتانیا در کنار آمریکا قرار گرفته و ایران را مقصر خوانده است و از طرف دیگر، مسئله زاغری‌رتکلیف بار دیگر به صدر اخبار آمده و کار تا ایجاد مانع برای ورود و خروج دیپلمات‌های ایران به سفارتشان در لندن بالا گرفته است. دولت بدون نخست‌وزیر بریتانیا در حالی اصطکاک با ایران را بی می‌گیرد که جرمی هانت، وزیر خارجه‌اش، هم‌زمان درگیر انتخابات درون‌حزبی برای کسب کرسی نخست‌وزیری است؛ رقابت با کاندیدای پیشاتر، بوریس جانسون که پیش‌تر بر کرسی فعلی هانت یعنی وزارت خارجه انگلیس نشسته بود.

کس دیگری نمی‌تواند باشد

دستگاه دیپلماتسی انگلیس همچنان مشغول همراهی با ایالات متحده در متهم‌کردن ایران است. جرمی هانت، وزیر امور خارجه بریتانیا، یکشنبه بار دیگر گفت بریتانیا ایران را مسئول حادثه نفت‌کش‌ها می‌داند. نکته جالب اما فقدان قطعیّت در موضع‌گیری هانت است. برخلاف مقامات ایالات متحده که بدون ابراز هرگونه تردیدی اعلام می‌کنند که بررسی‌های آنها مشخصا نشان داده اتفاقات نزدیک تنگه هرمز کار ایران بوده، هانت در پاسخ به سؤال خبرنگاری‌بی‌بی‌سی بار دیگر روی ادبیات خود در مسئول‌دانستن ایران به این شکل تأکید کرد: «ما ارزیابی‌های اطلاعاتی خود را انجام داده‌ایم و عباتی که به کار برده‌ایم این است «تقریبا مطمئن»... باور نداریم کس دیگری توانسته باشد این کار را بکند». هانت پیش‌تر در واکنش به تردیدی که جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، در وجود شواهد برای دست‌داشتن ایران ابراز کرد، واکنش تندی نشان داد و صحبت‌های او را «رفت‌بابار» خواند؛ اما برخلاف واکنش محکمش به رهبر حزب رقیب، «تقریبا مطمئن» بودن او اینکه «کس دیگری نمی‌تواند» این کار را کرده باشد، چندان موضع‌گیری قاطعی به نظر نمی‌رسد.

احضار با ملاقات فوری

در راستای همین تنش‌ها شنبه‌شب اعلام شد سفیر بریتانیا در ایران به وزارت خارجه احضار شده است. خبر احضار راب مک‌ایر در آخرین ساعات روز شنبه در سایت رسمی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران منتشر شد: «در پی اظهارات خلاف‌واقع وزیر خارجه انگلیس در تبعیض کورکورانه و عجولانه از آمریکا در متهم‌کردن کشورمان به دست‌داشتن در حوادث اخیر برای دو نفت‌کش در دریای عمان، دستیار وزیر و مدیرکل اروپای وزارت امور خارجه امروز [شنبه] در ملاقات با سفیر انگلیس، شدیداً به این مواضع غیرقابل‌قبول و ضدایرانی دولت انگلیس اعتراض و با اشاره به اتهام مطروحه که بدون ارائه کمترین سند و مدرکی در تهمّات چارچوب سیاست دنباله‌روانه لندن از واشنگتن مطرح شده، افزود: در جریان جلسه (بسته) پنجشنبه گذشته شورای امنیت

هنوز برخی مدعی‌اند که مسئول حمله به دو نفت‌کش در دریای عمان، ایران است. جدیدترین مدعی این موضوع محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی است.محمد بن‌سلمان در گفت‌وگو با روزنامه الشرق‌الاوسط مدعی شده است: «رژیم ایران به دیدار نخست‌وزیر ژاپن از تهران احترام نگذاشت و درحالی‌که او (شینزو آبه) هنوز در تهران بود، دو نفت‌کش را که یکی از آنها ژاپنی بود، مورد هدف قرار داد». او ادامه داده است که «عربستان به دنبال جنگ در منطقه نیست اما آماده دفاع از تمامیت ارضی و منافع خود در برابر هر تهدیدی است. عربستان مانند آمریکا و بریتانیا ایران را مسئول حملات روز پنجشنبه به دو نفت‌کش در دریای عمان می‌داند. ریاض برای پاسخ‌دادن به هر تهدیدی «تردید نخواهد کرد». «ما جنگ در منطقه نمی‌خواهیم... اما در مقابله با تهدید مردم، تمامیت ارضی و استقلال و منافعمان تردید نخواهیم کرد».سخنگوی وزات امور خارجه و وزیر خاجه ایران از ساعات اولیه این حادثه آن را محکوم و مشکوک توصیف کرده‌اند. در حالی است که برخی کشورها مدعی‌اند ایران برای اثرگذاری بر بازار نفت دست به چنین اقدامی زده است. در همین حال، سخنگوی وزارت خارجه ایران بر ایجاد امنیت در تنگه هرمز ازسوی ایران تأکید کرده است. روز پنجشنبه دو نفت‌کش در دریای عمان دچار حادثه شدند و یکی از آنها برای ساعاتی در آتش سوخت. هیچ‌یک از دو نفت‌کش با نام‌های فرانت‌التایر و کوکوکا کارپیس که متعلق به ژاپن است، غرق نشدند و خدمه آنها را نیز یک کشتی نجات ایرانی و یک ناوچه آمریکایی نجات دادند.خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان، هم خواستار «پاسخی قاطع و فوری» به حملات

ایسنا: وزیر امور خارجه آمریکا با تکرار ادعاهای پیشین خود علیه کشورمان مدعی شد که متحندان واشنگتن در ارتباط با ایران با آمریکا همسو هستند.مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز در پاسخ به این پرسش که رئیس‌جمهوری آمریکا در حادثه دریای عمان که ادعا شده ایران در آن دست داشته است، چه کاری انجام خواهد داد، با اشاره به خروج دولت آمریکا از برجام و ایجاد «کارزار فشار اقتصادی» علیه ایران گفت: «رئیس‌جمهور ترامپ هر کاری انجام داده است تا از جنگ جلوگیری کند؛ ما خواهان جنگ نیستیم و هر کاری توانسته‌ایم برای جلوگیری از آن انجام داده‌ایم».او در ادامه هشدار داد، «ایرانی‌ها باید

دیپلماسی

از ادعا درباره ماجرای نفت‌کش‌ها تا موضوع نازنین زاغری

تنش دوباره بین ایران و بریتانیا



همسر نازنین زاغری مقابل سفارت ایران در انگلیس. عکس: Reuters

دیلی میل: خزانه‌داری بریتانیا دنبال مصلحه با بانک ملت

این هفته بنا بود جلسات دادگاه شکایت بانک ملت از خزانه‌داری بریتانیا آغاز شود، اما دیلی‌میل خبر داده است که خزانه‌داری برای پرهیز از جدال دادگاهی طولانی‌مدت و پرهزینه، به‌دنبال مصلحه با این بانک ایرانی است. شکایت ۱.۲۵ میلیارد پوندی بانک ملت در رابطه با تحریم‌هایی است که در سال ۲۰۰۹ بر این بانک اعمال شد. دولت بریتانیا به‌دلیل آنچه شواهد ارتباط بانک ملت با فعالیت‌های هسته‌ای خوانده شد، این تصمیم را گرفت. بانک ملت مدعی است اقدامات بریتانیا باعث شد دیگر کشورها هم اقدام به تحریم کنند. طبق این خبر، مؤسسه حقوقی زیولا و همکاران، وکالت بانک ملت را در این پرونده بر عهده دارد.

سازمان ملل نیز هیچ‌کس به‌جز انگلیس با این اتهام واهی آمریکا همراهی نکرد؛ حتی بسیاری از رسانه‌های بین‌المللی شناخته‌شده نیز ادعای آمریکا و انگلیس را به استناد اظهارات مقامات شرکت مالک کشتی و ملوانان آن رد کردند».در ادامه این‌ خبر از محمود برمانی، دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل اروپای وزارت امور خارجه نیز دراین‌باره نقل شده است: «مدیرکل اروپای وزارت امور خارجه با تقبیح این اتهامات بی‌اساس و اعلام اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران خواستار ادای توضیح طرف انگلیسی و تصحیح این موضع شد

افزود: واکنش‌های مردمی علیه انگلیس ناشی از اینگونه رویکردهای حمایت‌گرانه این کشور از ادعاهای بی‌پایه‌واساس مقامات آمریکایی در مسائل مختلف از جمله موضوع فوق است و اتخاذ مواضع واقع‌گرایانه از سوی دولت انگلیس منطق با واقعیات سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران و لزوم تجدیدنظر در رویکرد این کشور را ی‌پادآوری می‌کنیم». در این گزارش همچنین آمده: «سفیر انگلیس در این دیدار اظهار داشت: مراتب را فوراً به لندن منعکس خواهد کرد».اما مک‌ایر بعد از این دیدار گزارش‌ها درباره احضار به وزارت خارجه را رد کرد و مدعی شد به درخواست خودش با مقامات ایران دیدار کرده است: «جالب است. این را هم الان دارم می‌شوم. من دیروز خواستار یک ملاقات فوری در وزارت خارجه شدم و این درخواست پذیرفته شد. «احضاری» در کار نبود؛ البته اگر رسماً احضار شوم، همواره پاسخ خواهم داد، چنان‌که همه سفرا چنین خواهند کرد».اما احضار

بن سلمان به جمع مدعیان پیوست

ریاض برای پاسخ‌دادن به هر تهدیدی تردید نخواهد کرد

روز پنجشنبه شد. وزیر انرژی عربستان هشدار داده است که چنین حملاتی تهدیدکننده ثبات بازار انرژی و عرضه آن خواهد بود.در گام نخست وقوع حادثه انفجار برای دو نفت‌کش در دریای عمان که یکی از آنها به ژاپن تعلق داشت، آمریکا و انگلیس ایران را متهم به دست‌داشتن در حادثه کردند؛ ادعایی که ایران به‌شدت آن را رد کرد. روز گذشته نیز ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به ستکام مدعی شد که ایران تلاش کرده تا پس از حادثه روز پنجشنبه در دریای عمان، یک پیپاد آمریکایی را با موشک هدف قرار دهد. سخنگوی ستکام به ای‌بی‌سی‌تی‌ویز گفت: براساس ارزیابی‌های ما، روز ۱۲ ژوئن یک موشک زمین به هوای ایرانی از مدل 7-8A در ساعت ۶:۴۵ صبح به وقت محلی (دریای عمان) تلاش داشت تا پیپاد آمریکایی SQ-9 را بر فراز دریای عمان هدف قرار دهد تا در عملیات نظارت بر حمله به نفت‌کش کوکوکا کارپیس اختلال ایجاد کند. ستکام همچنین مدعی شد که پیش از حمله به پیپاد SQ-9 این هواپیما شاهد سوختن نفت‌کش فرانت‌التایر بوده است. این سخنگو در ادامه گفت که حمله موشک ایرانی موفقیت‌آمیز نبوده و به هدف نخورده است.

تاکنون مقامات ایرانی پاسخی به این ادعا نداده‌اند.

مکمل تحریم‌های آمریکا

در همین زمینه، رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در نطق قبل از دستور جلسه علنی، حمله به نفت‌کش‌ها در دریای عمان را «مشکوک» و مکمل تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ملت ایران دانست.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی با تشکر از بیانات هوشمندانه و عزتمندانه

بوریس جانسون، سلف جرمی هانت در وزارت خارجه، دراین‌باره حمله کرده و گفته به این خاطر از او منتظر است. جرمی هانت و بوریس جانسون درحال‌حاضر مشغول رقابت برای رهبری حزب محافظه‌کار و کسب کرسی نخست‌وزیری هستند. پیش‌تر جانسون درحالی‌که گفته می‌شد با مأموریت آزادی زاغری به تهران سفر کرده بود، موفق به تغییر در وضعیت او نشد.

تنش درمقابل سفارت ایران دربریتانیا

حمید بعیدی‌نژاد، سفیر ایران در بریتانیا ابعاد ماجرا را گسترده‌تر نشان می‌دهد. بعیدی‌نژاد در حساب توئیترش با انتشار تصاویری به فارسی و انگلیسی از بسته‌شدن راه ورود و خروج به سفارتخانه خبر داد و به همکاری نکردن پلیس بریتانیا دراین‌باره اعتراض کرد: «علی‌رغم هشدارهای متعدد به پلیس و وزارت امور خارجه انگلیس، چند نفر با مسدودکردن مسیر، دیروز و دیشب را جلوی سفارت سپری کردند. امروز علاوه بر افراد، رسانه‌ها برای تهیه گزارش جلوی سفارت اجتماع کرده‌اند. مکانکاپان یهودی‌رودی جلوی سفارت مسدود است و امکان تردد دیپلمات‌ها وجود ندارد. جرمیم سفارت باید مصون از هرگونه مانع باشد. حضور معترضان و دوربین‌های رسانه در جلوی تنها در ورودی سفارت با فقط چند متر عرض، امنیت رفت‌وآمد پیاده دیپلمات‌ها به‌هنگام ورود به ساختمان را به خطر می‌اندازد. اعتراض مدنی حق شهروندی است، ولی باید در خارج از حرم سفارت تحت نظارت پلیس انجام شود». او در

توییت‌های انگلیسی‌اش توضیح داده که سفارتخانه‌های ایران در روزهای شنبه و یکشنبه، به‌خاطر اینکه این روزها در ایران روزهای کاری هستند، باز و فعال هستند. او همچنین با انتشار تصویر صحبت‌های رتکلیف درباره جانسون به انگلیسی نوشته است: «متأسفانه ظاهراً ما در شهر داریم گرفتار سیاست داخلی بریتانیا می‌شویم». اشاره بعیدی‌نژاد ظاهراً به همان ماجرای رقابت هانت و جانسون برای نخست‌وزیری است و تلویحا این ماجرا را یک حرکت انتخاباتی برای هانت خوانده است.

این تنش‌ها بین ایران و برتتania در حالی اتفاق می‌افتد که انگلیس به‌عنوان یکی از اعضای ۴۰۱ در مهلت ضرب‌الاجل ایران درباره برجام قرار دارد؛ اما این اتفاقات به‌هیچ‌وجه اولین نمونه‌های تنش دیپلماتیک بین دو کشور نیست و حتی تنش در مقابل سفارت‌ها نیز سابقه دارد. در ماجرای مشهور سال ۹۰، گروهی که دانشجویان بسیجی خوانده شدند، در آنچه اعتراض به دست‌داشتن دولت‌های غربی در ترور دانشمندان ایرانی، دانشمند هسته‌ای ایران و نیز حمایت از مصوبه کاهش روابط دیپلماتیک با بریتانیا، به سفارت این کشور در تهران حمله کردند، اما سفارت ایران در لندن نیز از آسیب حملات بی‌تصمیم نبوده است. در یک نمونه در سال ۱۳۵۹ عده‌ای جدایی‌طلب حامی جدایی خوزستان اقدام به گروگان‌گیری در سفارت ایران در لندن کردند و در سال ۱۳۹۶ نیز گروهی که هواداران سیدصادق شیرازی بودند، به سفارت ایران حمله کردند و پرچم ایران را پایین کشیدند. تجمع این گروه حدود سه ساعت طول کشید.

مقام معظم رهبری در ملاقات نخست‌وزیر ژاپن، گفت: ایشان با دقت تام و استدلال متین، منطق ملت ایران را در برابر ستم هیولای استعمار، آمریکا، بیان کردند. نماینده مردم قم در مجلس حمله به نفت‌کش‌ها در دریای عمان را اقدامی مشکوک دانست و افزود: اقدامات مشکوک نسبت به نفت‌کش‌ها در دریای عمان به نظر اقدامات مکمل تحریم‌های اقتصادی است، به دلیل اینکه از تحریم‌ها نتیجه به دست نیاورند؛ مخصوصاً با توجه به سوابق تاریخی آمریکا در جنگ جهانی که کشتی‌های خود را در نزدیک سرزمین ژاپن مورد هدف قرار دادند تا توجیه لازم برای خصومت را فراهم کنند. اما بخش فکاهی ماجرا در اظهارات آقای پمپئو نهفته است که توصیه کرد: «ایران در مقابل اقدامات سیاسی و دیپلماتیک از دیپلماسی استفاده کند». این مطلب از زبان او واقعاً شیرین است. وزیر خارجه کشور با اقدامات تروریستی اقتصادی که به بیان خودشان «شدیدترین تحریم‌ها علیه یک ملت است»، به مصاف یک ملت انقلابی آمده‌اند. آیا این یک اقدام دیپلماتیک است؟ آقای پمپئو آیا نقض عهد در توافق هسته‌ای و جنگ اقتصادی علیه ملت ایران، اقدام سیاسی است؟ آیا اقدامات آمریکا در ونزولا علیه رئیس‌جمهوری این کشور اقدامی سیاسی و دیپلماتیک است؟ آیا اقدامات آمریکایی‌ها در تسلیح سعودی‌ها علیه ملت مظلوم یمن اقدامی سیاسی است؟ آیا حمایت همه‌جانبه از رژیم سبازووفروش صهیونیستی علیه ملت شجاع فلسطین اقدامی سیاسی است؟ رئیس مجلس شورای اسلامی ابراز تأسف کرد: ملت آمریکا گرفتار باند سیاسی بی‌آبرویی شده‌اند که پس و پیش حرف‌های خود را محاسبه نمی‌کنند.

خبر

امروز اعلام می‌شود:

آخرین اقدام سازمان انرژی اتمی برای «کاهش تعهدات هسته‌ای»

● ایسنا: در ادامه اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی درباره اقدامات فنی تصمیم ایران برای «کاهش تعهدات هسته‌ای»، امروز نمایندگان رسانه‌های گروهی داخلی از روند تولید در کارخانه آب سنگین اراک بازدید می‌کنند. بر اساس اعلام روابط عمومی سازمان انرژی اتمی، در ادامه بازدید نمایندگان رسانه‌های داخلی از سایت غنی‌سازی نطنز که ۳۱ اردیبهشت انجام شد، خبرنگاران در جریان آخرین اقدامات سازمان در راستای اجرای تصمیم شورای عالی امنیت ملی برای «کاهش تعهدات هسته‌ای» قرار گرفتند. اکنون در مرحله دوم قرار است امروز، دوشنبه ۲۷ خرداد، نمایندگان رسانه‌ها در جریان آخرین تحولات در روند تولید آب سنگین در کشور قرار بگیرند. شورای‌عالی امنیت ملی ایران در تاریخ ۱۸ اردیبهشت با صدور بیانیه‌ای خطاب به کشورهای عضو برجام، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در راستای صیانت از امنیت و منافع ملی مردم ایران و در اعمال حقوق خود مندرج در بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام، از امروز ۱۸ اردیبهشت ۹۸ برخی اقدامات خود در توافقی برجام را متوقف می‌کند.در بیانیه شورای عالی امنیت ملی کشورمان که در نامه‌های جداگانه نیز از سوی حسن روحانی، رئیس‌جمهوری و رئیس شورای عالی امنیت ملی به سران کشورهای عضو برجام اعلام شده، به کشورهای باقیمانده در برجام ۶۰ روز برای اجرای تعهدات خود به‌ویژه در حوزه‌های بانکی و نفتی فرصت داده شده است.

ادامه از صفحه ۵

برنامه‌های هسته‌ای در صدر همکاری ایران و روسیه

امضای ده‌ها قرارداد و موافقت‌نامه

در ادامه این برنامه سرگی ویکتورویچ چیاتاریف وزیر فدراسیون روسیه در امور قفقاز شمالی از امضای ده‌ها قرارداد و موافقت‌نامه در نتیجه اجرای این همایش خبر داد.

به گفته او: تا پایان ۲۰۱۸ تبادل کالا بین ایران و فدراسیون روسیه به بیش از یک‌میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رسیده که این رقم نسبت به سال ۲۰۱۷ در درصد افزایش داشته است؛ اگرچه این افزایش ناچیز بوده اما پتانسیل‌های بیشتری برای همکاری بین طرفین وجود دارد و امیدواریم این اعداد چند برابر شود.

وزیر ناحیه فدرال قفقاز شمالی اظهار کرد: تبادل کالا بین کشورهای قفقاز شمالی با ایران حدود ۵۴ میلیون دلار است و باید این پتانسیل را افزایش دهیم.

او با تأکید بر پتانسیل‌های منطقه قفقاز برای توسعه گردشگری، پیشنهاد توسعه گردشگری روی کشتی را ارائه کرد.

ویکتورویچ کریدور شمال به جنوب را مسیری مهم برای جهان توصیف کرد و افزود: با استفاده از این مسیر، کالاها ارزان‌تر از جنوب به شمال و برعکس حمل می‌شود. او بر توسعه راه‌آهن بین ایران و روسیه و همچنین تکمیل مسیرهای ارتباط زمینی و دریایی تأکید کرد.

ویکتورویچ همچنین کریدور مسیر شرق به غرب را که از قفقاز شمالی، دریای سیاه و خزر عبور می‌کند، یکی دیگر از کریدورهای مهمی دانست که آلترناتیو خوبی برای تبادیل کالا در سطح بین‌المللی خواهد بود.

فاصله بین قراردادهای واقعیت‌پر شود

مهدی سنایی سفیر ایران در روسیه نیز با اشاره به اهمیت منطقه قفقاز برای ارتباط بین ایران و روسیه، از فاصله میان اسناد تدوین‌شده در زمینه اقتصادی و تجاری با برنامه‌های اجرایی سخن گفت. او تأکید کرد: این فاصله باید پر شود.

به گفته سنایی در بخش صادرات، ایران و روسیه سه سند در زمینه صادرات آبیزان، مواد لبنی و دامی تهیه کرده‌اند. برای گسترش همکاری تجاری و اقتصادی دو کشور اسنادی امضا شده اما حجم تبادلات بین دو کشور همچنان کم و ناچیز است.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۹۸/۳۰۲	شماره مجوز: ۱۵۰۶.۱۳۹۸
دانشگاه صنعت نفت در نظر دارد تعمیر و نگهداشت تأسیسات و تجهیزات برودتی ، حرارتی، آب شرب و استخر دانشکده نفت آبادان را با شرح شرایط مندرج در اوراق مناقصه، بر اساس آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه صنعت نفت، به صورت یک مرحله‌ای به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. از شرکت‌های مناقصه‌گر دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن اصل و تصویر مدارک ذیل ، جهت خرید اوراق مناقصه در تاریخ ذیل به نشانی ذکر شده مراجعه فرمایند. ● ارائه اصل و تصویر گواهی شناسه ملی و شماره کد اقتصادی شرکت ● ارائه اصل و تصویر اساسنامه و آخرین تغییرات مندرج در روزنامه رسمی به انضمام مدارک هویتی هیات مدیره ● ارائه اصل و تصویر گواهی صلاحیت کار از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ● ارائه اصل با تصویر برابر با اصل شده گواهی حسن انجام تعهدات و مقاصحاسب قرارداد ارائه شده ● فیش واریز خرید اوراق مناقصه به میزان ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۴۰۱۱۱۳۴۳۳۱۳۶۱ بانک قرض‌الحسنه مهرایران به نام دانشگاه صنعت نفت	
محل توزیع اسناد مناقصه: آبادان، بوراده شمالی، دانشگاه صنعت نفت	زمان توزیع اسناد مناقصه : ۱۳۹۸/۰۴/۰۵ الی ۱۳۹۸/۰۴/۰۱
امور حقوقی قراردادها، تلفن: ۵۲۱۵۰۱۲۴	زمان جلسه توجیهی: ساعت ۹ صبح تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۹
آخرین زمان تحویل پیشنهادات: ساعت ۱۵:۰۰ تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۵	زمان بازگشایی پیشنهادات قیمت: ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۷
برآورد پایه ۴/۱۸۴/۲۷۷/۸۴۴ ریال (چهارمیلیارد و یکصد و هشتادو چهار میلیون و دویست و هفتاد و هفت هزارو هشتصد و چهل و چهار ریال) می‌باشد	
میزان تضمین شرکت در مناقصه ۲۱۰ میلیون ریال به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر و قابل تمدید به نام دانشگاه صنعت نفت می‌باشد.	

معاونت پشتیبانی و عمرانی دانشگاه صنعت نفت

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد